
Informacja z działalności Burmistrza Prudnika za okres od 28 kwietnia  

do 25 maja 2017 roku. Z ważniejszych spraw chciałbym przedstawić: 

1. Kontynuując informacje dotyczące wprowadzania zmian w systemie  oświaty w naszej 

gminie, po zaakceptowaniu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów 

prowadzonych przez Gminę Prudnik do nowego ustroju szkolnego przez Opolskiego Kuratora 

Oświaty, opracowane zostały arkusze organizacyjne na rok szkolny 2017/2018 dla każdej  

z placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Prudnik. 

Arkusze organizacyjne zostały opracowane przez dyrektorów, zgodnie z obowiązującymi  

w tym zakresie przepisami prawa oświatowego. Stosownie do zapisów art.110 ustawy z dnia 

14 grudnia 2016 r. przepisy wprowadzające ustawę Prawo oświatowe opracowane arkusze 

zostały przekazane przez dyrektorów do zaopiniowania przez zakładowe organizacje 

związkowe zrzeszające nauczycieli, a następnie do organu prowadzącego. Wszystkie arkusze 

zostały złożone w dniu 27.04.2017r., a następnie zostały  przekazane przez organ prowadzący 

do zaopiniowania przez Opolskiego Kuratora Oświaty. Po uzyskaniu wszystkich opinii od 

Kuratora, arkusze zatwierdzone przez Burmistrza Prudnika, w dniu 18.05.2017 r. zostały 

zwrócone dyrektorom szkół. 

Dyrektorzy, w arkuszach organizacyjnych, zgodnie z potrzebami placówek, wykazali wakaty. 

Godziny te są przeznaczone w pierwszej kolejności dla nauczycieli gimnazjów (Publicznego 

Gimnazjum  nr1 w Prudniku oraz Publicznego Gimnazjum nr 2 w Prudniku), którzy będą  

w poszczególnych placówkach dopełniali etaty lub zostaną do nich przeniesieni. Na spotkaniu 

w dniu 18.05.2017r. dyrektor GZOiW przedstawił wykaz godzin poszczególnych 

przedmiotów, wykazanych w ramach wakatów w arkuszach  organizacyjnych. Ustalono 

wspólne działania kadrowe, podejmowane przez dyrektorów gimnazjów i szkół 

podstawowych. 

2. Szerokim medialnym echem odbiła się informacja dotycząca tzw. pakietu dla 122 miast 

tracących funkcje społeczno gospodarcze przygotowanego przez Ministerstwo Rozwoju 

mającego w założeniach poprzez dedykowane wsparcie w ramach krajowych programów 

operacyjnych rozwoju miast średnich niebagatelną kwotą 2,5 mld zł w ramach pięciu 

krajowych programów operacyjnych.  

W województwie opolskim do wsparcia w ramach pakietu kwalifikuje się obecnie 8 miast 

tracących funkcje społeczno-gospodarcze. Są to: Brzeg, Kędzierzyn-Koźle, Kluczbork, 

Krapkowice, Namysłów, Nysa, Prudnik i Strzelce Opolskie. 



Mając na względzie wagę problemu związanego z utratą funkcji społeczno-gospodarczych 

oraz towarzyszące mu oczekiwania postanowiłem, iż koniecznym jest sukcesywne 

przekazywanie informacji odnoszącej się do oferty deklarowanego wsparcia w ramach 

krajowych programów operacyjnych wraz z wszystkimi uwarunkowaniami jej 

towarzyszącymi. 

W ramach opracowanego przez Ministerstwo Rozwoju dedykowanego wsparcia w ramach 

krajowych programów operacyjnych każde z miast chcąc otrzymać jakiekolwiek wsparcie 

będzie musiało uczestniczyć w ogłaszanym otwartym konkursie projektów by pokonać 

innych wnioskodawców z listy miast tracących funkcje społeczno-gospodarcze.  

Preferencje stworzone dla miast tracących funkcje społeczno-gospodarcze mają swój wymiar 

w dodatkowym kryterium punktowanym, które tak naprawdę dla grupy tychże miast staje się 

w tym przypadku kryterium de facto neutralnym.   

Dedykowane wsparcie w ramach krajowych programów operacyjnych dla 122 miast 

tracących funkcje społeczno gospodarcze przygotowane przez Ministerstwo Rozwoju 

obejmuje istniejące już działania w ramach pięciu funkcjonujących już programów 

operacyjnych: 

1) Program Operacyjny Polska Wschodnia – jedno działanie  

2) Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój – dwa działania  

3) Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko – dwa działania  

4) Program Operacyjny Innowacyjny Rozwój – jedno działanie.  

Pragnę niniejszym odnieść się do ogłoszonych już naborów projektów w ramach 

dedykowanego wsparcia zawartego w krajowych programach operacyjnych: 

Program Operacyjny Polska Wschodnia – Program Operacyjny Polska Wschodnia obejmuje  

5 województw: lubelskie, podlaskie, podkarpackie, świętokrzyskie i warmińsko-mazurskie co 

w konsekwencji powoduje że podmiotami uprawnionymi do złożenia projektów w ramach 

tegoż programu są jedynie podmioty zlokalizowane na obszarze wymienionych pięciu 

województw Polski Wschodniej i warunek ten wyklucza złożenie jakiegokolwiek projektu 

przez jakiegokolwiek wnioskodawcę z województwa opolskiego.  

Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój – w chwili obecnej ogłoszony został nabór do 

działania 3.1 „Kompetencje w szkolnictwie wyższym” na projekty wspierające rozwój kadr 

dla sektora usług dla biznesu. Zgodnie z aktualną wersją Regulaminu konkursu wnioski będą 

przyjmowane od 8 maja do 9 czerwca 2017 r. 

Wnioskodawcą w konkursie może być szkoła wyższa publiczna bądź niepubliczna, kształcąca 

co najmniej 100 studentów na studiach stacjonarnych, przy czym może to być wyłącznie 



szkoła wyższa posiadająca siedzibę lub oddział zamiejscowy istniejący co najmniej 24 

miesiące w mieście, którego liczba mieszkańców nie przekracza 240 tys. mieszkańców. 

Powyższe uwarunkowanie formalne odnoszące się do kwestii, kto może być wnioskodawcą  

w ramach tego naboru (tzn jedynie wyższa szkoła wyższa spełniająca cytowane powyżej 

kryterium) powoduje, iż złożenie jakiegokolwiek projektu przez jakiegokolwiek 

wnioskodawcę z Gminy Prudnik jest niemożliwe.  

Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój – działanie 4.2. „Programy mobilności 

ponadnarodowej” na projekty dotyczące programów mobilności ponadnarodowej 

ukierunkowane na aktywizację zawodową osób młodych zagrożonych wykluczeniem 

społecznym. Zgodnie z aktualną wersją Regulaminu konkursu wnioski będą przyjmowane od 

22 maja do 2 czerwca 2017 r.  

W ramach konkursu o dofinansowanie realizacji projektu mogą ubiegać się następujące 

podmioty: 

 instytucje rynku pracy, 

 instytucje pomocy i integracji społecznej, 

 szkoły i placówki systemu oświaty, 

 uczelnie i inne podmioty realizujące kształcenie na poziomie wyższym, 

 przedsiębiorstwa, 

 partnerzy społeczni zgodnie z definicją przyjętą w PO WER, 

 organizacje pozarządowe, 

 podmioty ekonomii społecznej, 

 jednostki samorządu terytorialnego i ich jednostki organizacyjne, 

 administracja publiczna, w tym urzędy administracji publicznej i jednostki przez nie 

nadzorowane lub im podległe, 

 federacje lub związki organizacji pozarządowych i podmiotów ekonomii społecznej, 

 jednostki naukowe, w tym instytuty badawcze. 

Projekty składane w ramach konkursu muszą być realizowane w partnerstwie 

ponadnarodowym, tj. z udziałem partnerów z co najmniej 2 państw członkowskich UE  

a niespełnienie tego warunku powodować będzie odrzucenie projektu na etapie jego oceny 

formalnej.  

Dwa uwarunkowania formalne odnoszące się do kwestii, kto może być wnioskodawcą  

w ramach tego naboru (tzn podmiot zajmujący się aktywizacją zawodową osób młodych 

zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz koniecznością realizacji projektu   

w partnerstwie ponadnarodowym, tj. z udziałem partnerów z co najmniej 2 państw 



członkowskich UE) powoduje, iż złożenie projektu przez Gminę Prudnik bądź też 

jakąkolwiek jej jednostkę jest niemożliwe aczkolwiek nie wyklucza to złożenia ewentualnego 

projektu przez inne podmioty działające w Prudniku w sferze aktywizacji osób bezrobotnych  

i spełniające jednocześnie kryterium współpracy w dwoma partnerami z państw 

członkowskich UE.   

Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko - działanie 2.5 „Poprawa jakości środowiska 

miejskiego” na projekty dotyczące wsparcia dla zanieczyszczonych lub zdegradowanych 

terenów. Zgodnie z aktualną wersją Regulaminu konkursu wnioski będą przyjmowane od  

22 maja do 14 lipca 2017 r. 

O dofinansowanie mogą się ubiegać: 

 jednostki samorządu terytorialnego i ich związki; 

 podmioty świadczące usługi publiczne w ramach realizacji obowiązków własnych 

jednostek samorządu terytorialnego; 

 regionalne dyrekcje ochrony środowiska oraz regionalne zarządy gospodarki wodnej. 

W ramach projektu wspierane będą działania, których głównym celem jest rekultywacja 

terenów zdegradowanych lub zdewastowanych i remediacja terenów zanieczyszczonych,  

z przeznaczeniem terenu na cele środowiskowe w postaci m.in.:  

 parków miejskich, zieleńców,  

 komunalnych lasów miejskich,  

 komunalnych całorocznych akwenów z wodą nie konserwowaną chemicznie,  

 przyrodniczych ścieżek edukacyjnych,  

 komunalnych geoparków (związanych z dziedzictwem geologicznym).  

Środowiskowe zagospodarowanie terenu objętego rekultywacją i remediacją oznacza, że 

minimum 70 % powierzchni po zakończeniu realizacji projektu będzie terenem biologicznie 

czynnym. W przypadku kompleksowego projektu rekultywacji lub remediacji w ramach 

projektu dopuszczalne będzie sfinansowanie elementów dodatkowych w postaci 

infrastruktury dla udostępniania zieleni oraz infrastruktury sportowej (np. ścieżek, ławeczek, 

koszy na śmieci, infrastruktury oświetleniowej, ciągów pieszo-rowerowych, komunalnych 

ogólnie dostępnych boisk pokrytych trawą, komunalnych siłowni plenerowych na gruncie 

nieuszczelnionym, ścieżek rowerowych) przy czym wartość łączna ww. elementów nie może 

wynieść więcej niż 30 % kosztów kwalifikowanych projektu.  

Mając na względzie realizowany już przez Gminę Prudnik projekt pt „Ograniczenie 

antropopresji na różnorodność biologiczną, dziedzictwo kulturowe i historyczne - 

zrównoważony rozwój obszaru Gór Opawskich i Bramy Morawskiej”, którego zakres 



rzeczowy pokrywa się z elementami dodatkowymi możliwymi do sfinansowania w ramach 

proponowanego działania 2.5 „Poprawa jakości środowiska miejskiego” uważam za 

nieuzasadnione generowanie nowego projektu, który zmierzałby do stworzenia w Gminie 

kolejnych parków, lasów miejskich czy też ścieżek edukacyjnych. 

Jednocześnie deklaruję, iż na bieżąco będę  przekazywał tak Państwu jak i społeczeństwu 

miasta (za pomocą wszelkich dostępnych kanałów informacyjnych)  informacje o konkursach 

w ramach funduszy europejskich dedykowanych miastom średnim będących efektem 

deklarowanego przez Ministerstwo Rozwoju wsparcia w ramach krajowych programów 

operacyjnych.  

3. Informuję, że zgodnie z budżetem Gminy Prudnik na rok 2017, wszczęto lub 

przeprowadzono następujące procedury przetargowe i konkursowe:  

1) w przetargu na odbiór i zagospodarowanie odpadów w Gminie Prudnik zmieniono termin 

otwarcia ofert na 30 maja. 

2) ogłoszono przetarg na wykonanie dokumentacji projektowej przebudowy drogi we wsi 

Niemysłowie. Otwarcie ofert odbyło się 17.05.2017 r. Przetarg rozstrzygnięto. Umowa będzie 

zawarta 25 maja z Jerzym Sylwestrzakiem z Prudnika, prowadzącym działalność pod nazwą 

PRONABUD Jerzy Sylwestrzak. Kwota umowy  29 520,00 zł. 

3) ogłoszono przetarg na świadczenie usług przewozu pasażerów na linii komunikacji 

miejskiej w Prudniku. Otwarcie ofert odbędzie się 29.05.2017 r. 

4) ogłoszono przetarg na wymianę wewnętrznej instalacji centralnego ogrzewania oraz 

wewnętrznej instalacji zimnej i ciepłej wody wraz z malowaniem pomieszczeń w ZSP nr 2  

w Prudniku. Otwarcie ofert odbędzie się 7.06.2017 r. 

5) rozstrzygnięto otwarty konkurs ofert  na realizację zadania publicznego Gminy Prudnik na 

rok 2017 z zakresu pomocy społecznej „Opieka pielęgniarska nad osobami chorymi, 

starszymi, niepełnosprawnymi w miejscu ich przebywania”, w którym wybrano ofertę Caritas 

Diecezji Opolskiej, ul. Szpitalna 5a, 45-010 Opole. Wysokość przyznanych środków 

publicznych 25 000,00 zł. 

6) ogłoszono otwarty konkurs ofert z zakresu działalności na rzecz osób w wieku 

emerytalnym na zadanie: Organizacja imprezy „Prudnickie Senioralia 2017”. Termin 

składania ofert 13.06.2017 r. 

4. Informuję, że wraz z odbyciem w 2017 roku Zgromadzeń Wspólników Spółek Gminnych 

upływa termin wprowadzenia w spółkach nowych zasad wynagradzania zarządów spółek. 

Praktycznie termin ten można określić ostatecznie jako dzień 30 czerwca br. Zgodnie  



z ustawą z dnia 9 czerwca 2016 r. o zasadach kształtowania wynagrodzeń osób kierujących 

niektórymi spółkami oraz zasadami, które zamierzam wprowadzić w zakresie kształtowania 

tych wynagrodzeń, z członkiem zarządu spółki będzie mogła być zawarta umowa  

o świadczenie usług zarządzania na czas pełnienia funkcji, z obowiązkiem świadczenia 

osobistego, czyli mówiąc wprost rozwiązane zostaną z zarządami spółek dotychczasowe 

umowy o pracę, a zawarte zostaną kontrakty na zarządzanie spółką. 

Treść umowy określa Rada Nadzorcza Spółki na warunkach określonych w ustawie  

o zasadach kształtowania wynagrodzeń osób kierujących niektórymi spółkami oraz na 

podstawie mojej uchwały przyjętej, jako Zgromadzenie Wspólników poszczególnych spółek.  

Wynagrodzenie całkowite Członka Zarządu Spółki będzie składać się z części stałej, 

stanowiącej wynagrodzenie miesięczne podstawowe oraz części zmiennej, stanowiącej  

wynagrodzenie  uzupełniające za rok obrotowy Spółki. 

Przy ustalaniu części stałej wynagrodzenia zarządu spółki uwzględnia się średnioroczne 

zatrudnienie w spółce, jej roczny obrót netto, oraz sumę aktywów. 

Z kolei wynagrodzenie zmienne będzie uzależnione od poziomu realizacji celów zarządczych, 

które określa zgromadzenie, a rozlicza i nadzoruje Rada Nadzorcza. Umowa będzie zawierać 

też obowiązek informowania przez członka zarządu o zamiarze pełnienia funkcji w organach 

innej spółki handlowej, nabyciu w niej akcji oraz może przewidywać zakaz pełnienia funkcji 

w organach jakiejkolwiek innej spółki handlowej lub wprowadzać inne ograniczenia 

dotyczące dodatkowej działalności członka zarządu.  

Rada Nadzorcza określi również  w umowie, zakres i zasady udostępniania członkowi 

zarządu urządzeń technicznych oraz zasobów stanowiących mienie spółki, niezbędnych do 

wykonywania funkcji, a także może określić limity albo sposób ich określania dotyczące 

kosztów, jakie spółka ponosić będzie w związku z udostępnieniem i wykorzystywaniem 

urządzeń i zasobów przez członka zarządu do celów służbowych.  

5. Otrzymaliśmy od Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Opolu projekt 

porozumienia związany z remontem mostu w ciągu drogi krajowej nr 40 nad rzeką Prudnik 

przy ulicy Batorego. Porozumienie dotyczy podziału obowiązków związanych z budową 

dodatkowej przeprawy tymczasowej łączącej ulicę Kochanowskiego z ulicą Wańkowicza  

w tym zasad przygotowania, realizacji i finansowania tego  przedsięwzięcia, które obejmuje: 

1) przebudowę skrzyżowania ulic Kochanowskiego i Wańkowicza, 

2) przebudowę ulicy Wańkowicza (w całości),  

3) budowę i rozbiórkę tymczasowego mostu w ciągu ulicy Wańkowicza przez rzekę Prudnik, 



4) korektę włączenia ulicy Wańkowicza w skrzyżowanie drogi krajowej nr 40 z ulicą 

Kolejową.  

e) organizację ruchu drogowego na tymczasowym obiekcie mostowym, która będzie  

odbywać się w jednym kierunku: od ulicy Kochanowskiego do drogi krajowej nr 40. 

Porozumienie zawierane jest przy zastosowaniu zasad określonych m.in. w przepisach ustawy 

z dnia 25 marca 1985 r. o drogach publicznych. Inicjatorem i inwestorem budowy tego 

przedsięwzięcia jest gmina Prudnik, z tym że budowa mostu tymczasowego stanowi 

realizację części własnego zadania inwestycyjnego GDDKiA zaistniałą w związku  

z koniecznością rozbiórki i budowy mostu w ciągu DK 40 nad rz. Prudnik, na którego 

realizację przekaże środki finansowe pozwalające na sfinansowanie budowy mostu 

tymczasowego w wysokości do 900 tys. zł, które powinny być wydatkowane w latach 2017-

2018. Szacunkowy koszt całego zadania będącego przedmiotem porozumienia określono na 

kwotę 1 400 000,00 zł.. Planuję, że porozumienie zostanie zawarte pod koniec maja lub 

początkiem czerwca.  

6. W celu umożliwienia dłużnikom, będącym w trudnej sytuacji materialnej lub życiowej, 

spłaty zadłużenia z tytułu użytkowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu 

Gminy Prudnik, ustaliłem zarządzeniem, że  spłata zadłużenia za korzystanie z lokali 

wchodzących w skład tego zasobu, może być dokonana – oczywiście pod pewnymi 

warunkami - również w formie świadczenia niepieniężnego. 

O spłatę zadłużenia za lokal w formie świadczenia niepieniężnego mogą ubiegać się 

użytkownicy lokali mieszkalnych, którzy spełniają łącznie następujące warunki:  

- zajmują lub zajmowali lokal mieszkalny wchodzący w skład zasobu mieszkaniowego 

Gminy Prudnik;  

- posiadają zadłużenie w opłatach z tytułu zajmowania tego lokalu lub wcześniej 

zajmowanego lokalu wchodzącego w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Prudnik  

i znajdują się w trudnej sytuacji materialnej lub życiowej potwierdzonej dokumentami 

uzasadniającymi trudności w spłacie zadłużenia; 

- wystąpią do dyrektora Zarządu Budynków Komunalnych w Prudniku z wnioskiem  

o zamianę zaległego świadczenia pieniężnego z tytułu zajmowanego lokalu na świadczenie 

niepieniężne, 

 Przez opłaty za korzystanie z lokali,  należy rozumieć czynsz najmu, odszkodowanie za 

zajmowanie lokalu bez tytułu prawnego oraz inne należne opłaty, jak również ustawowe 



odsetki za opóźnienie naliczone od zaległych opłat, koszty procesu przyznane Gminie 

Prudnik w postępowaniu sądowym dotyczącym tych opłat oraz koszty komornicze. 

Już w zeszłym roku  w wyniku stosowania podobnych zasad, część lokatorów znajdujących 

się w trudnej sytuacji ekonomicznej i życiowej, a posiadający zaległości  odpracowała zaległe 

czynsze na kwotę blisko 90 000 zł. 

Wydane obecnie zarządzenie jest środkiem dalej idącym niż zasady dotychczas stosowane, 

gdyż zwiększają krąg osób oraz skalę stosowanej dotychczas pomocy.  

7. W dniach 19 - 20 maja delegacja miasta Prudnik wzięła udział w dorocznym, już ósmym  

Festiwalu Miast Cittaslow. Gospodarzem tegorocznego festiwalu było miasto Kalety  

z województwa śląskiego, będące członkiem sieci od 2014 roku. Festiwal Cittaslow jest 

prezentacją dorobku i potencjału miejscowości skupionych w Polskiej Krajowej Sieci Miast 

Cittaslow, których najliczniejsza grupa znajduje się w regionie warmińsko-mazurskim. 

Podczas festiwalu w Kaletach odbyło się zebranie Członków Polskiej Krajowej Sieci Miast 

Cittaslow w wyniku, którego podjęto następujące uchwały: 

- w sprawie przystąpienia Sianowa do Polskiej Krajowej Sieci Miast Cittaslow,  

- w sprawie przyjęcia recertyfikacji miast Lubawa i Olsztynek, które przystąpiły do sieci  

w 2012 roku i zgodnie ze Statutem po upływie 5 lat przechodzą proces ponownej certyfikacji  

- w sprawie uznania kompozycji Pana Sanisława Deji z Lidzbarka za oficjalny hymn Polskiej 

Sieci Miast Cittaslow. 

 Dokonano również wyboru gospodarza przyszłorocznego 9 Festiwalu Miast Cittaslow będzie 

nim miasto Lidzbark z warmińsko - mazurskiego. 

W spotkaniu udział wzięli zaproszeni goście, przedstawiciele władz stowarzyszenia, delegacje 

miast będących w sieci i Komitetu Naukowego Międzynarodowego Stowarzyszenia 

Cittaslow. 

W sobotę 20 maja Miasteczka Cittaslow, a jest ich w Polsce już 26, przygotowały specjalne 

stoiska promujące walory swoich gmin. Na kolorowych straganach nie zabrakło regionalnych 

produktów żywnościowych i lokalnych smakołyków. Miasta zaprezentowały także miejscowe 

rękodzieło, poczynając od drewna, po wytwory sztuki koronkarskiej, dzieła z gliny  

i  różnorodną biżuterię. 

Podczas festiwalu członkowie sieci Cittaslow chcą pokazać to, co mają najlepsze, a ich oferta 

z roku na rok jest coraz bogatsza. Wydarzeniom towarzyszyły występy artystyczne.  

Nasze prudnickie stoisko przygotowane przez  pracowników Muzeum Ziemi Prudnickiej,  

Agencji Promocji i Rozwoju Gminy Prudnik oraz Urzędu Miejskiego z pamiątkami  



i wydawnictwami promocyjnymi, cieszyło się dużym zainteresowaniem. Na stoisku 

prowadzono warsztaty piernikarskie, w których licznie brali udział najmłodsi uczestnicy 

festiwalu. Podczas oficjalnego otwarcia festiwalu wręczono certyfikat przystąpienia do ruchu 

drugiemu z województwa opolskiego miastu Głubczyce. Rozstrzygnięto również konkurs 

ogłoszony dla mieszkańców w miesiącu marcu na spot promujący miasteczka Cittaslow. 

Zwycięskim okazał się filmik z Prudnika autorstwa Pana Mariusza Jaszczyszyna.  

 

 

 

 


